
W niedzielę, 6 maja ze Staszowa wystartował bieg terenowy i marsz nordic walking na dystansie 10
km.  Sportowcy  pokonali  malowniczą,  leśną  trasę  ze  Staszowa  do  Wiśniowej.  To  sportowe  i
patriotyczne wydarzenie było jednym z elementów uroczystości uroczystości z okazji 227. rocznicy
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.. II Bieg do Serca Kołłątaja wpisał się również w jubileusz obchodów
100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Na starcie pojawiło się 84 zawodników z całego
kraju. Po biegu i marszu głównym w Wiśniowej odbyły się także zawody dla dzieci i młodzieży na
krótszych dystansach. Sportowców dopingowali burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć,
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów Adam Lubera.

Wśród biegaczy, pierwszy na mecie pojawił się Damian Noga, reprezentujący klub UKS Żaczek
Połaniec. Pokonanie 10 000 metrów zajęło mu zaledwie 34 minuty i 7 sekund. Drugie miejsce zajął
Rafał Czarnecki z klubu STS Skarżysko-Kamienna, a trzeci na mecie pod pałacem w Wiśniowej
pojawił się Filip Szymkiewicz, również ze Skarżyska. Wśród kobiet najszybsza była Lidia Czarnecka
ze Skarżyska Kamiennej z czasem 44:20 drugie miejsce zajęła Małgorzata Gad z Wiśniowej, a na
trzecim stopniu podium stanęła Ewa Woś z Rytwian. Oprócz kategorii głównej, burmistrz Leszek
Kopeć ufundował dla startujących w biegu mieszkańców Staszowa puchary za najwyższy uzyskany
wynik, które otrzymali: Katarzyna Kowalczewska oraz Grzegorz Sztyler .

Zawodnicy Nordic Walking wystartowali 30 min przed biegaczami, o godz. 10:30. Sygnał do startu
rywalizacji  we  wszystkich  kategoriach  dał  burmistrz  Leszek  Kopeć.  Wśród  zawodników nordic
walking drugi rok z rzędu, pierwszy w Wiśniowej zameldował się Jacek Wiśniewski reprezentujący
klub UKS Siedleszczany. Drugie miejsce zajął Zdzisław Wiatrowski z miejscowości Kaliszany, a trzeci
był Zbigniew Ujejski .

Bieg i  marsz tak samo jak w roku ubiegłym, rozpoczęły się w Staszowie na parkingu przy ul.
Cmentarnej. Trasę poprowadzono leśnymi ścieżkami otaczającymi liczneleśne jeziora. Meta „II Biegu
do serca  Kołłątaja”  znajdowała  się  natomiast  na  terenie  zabytkowego parku w Wiśniowej.  Dla
zawodników  przygotowano  m.in.  pakiety  i  numery  startowe,  profesjonalny  pomiar  czasu,  
pamiątkowe medale, nagrody finansowe dla najlepszych oraz gorący posiłek regeneracyjny.

Organizatorem biegu było Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Kultury „ReKultura” ze Staszowa w
partnerstwie z Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Staszowie
oraz Nadleśnictwem Staszów. Patronat honorowy nad biegiem objęła Wojewoda Świętokrzyski Agata
Wojtyszek oraz burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć.











WIĘCEJ ZDJĘĆ

https://www.facebook.com/pg/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=1908632955813987


 

 

 

 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Instytucja zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Wydarzenie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „ Wsparcie dla rozwoju lokalnego w
ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Operacja pt. „Biegaj z REKULTURĄ” realizowana w ramach Projektu Grantowego „Promocja zdrowego stylu życia na
obszarze LGD Białe Ługi" poprzez szereg wydarzeń, działań promujących i pozytywnie wpływających na świadomość

mieszkńców z zakresu prozdrowotności, a także wprowadzania zdrowych nawyków”.

 


